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SLOVO STAROSTY OBCE
Vážení Lhoťané,

jak napovídají titulky na hlavní straně, prožili jsme  
společně v nedávné době tři vyvedené akce. Všechny 
byly velmi náročné na organizaci. Rád bych na tomto 
místě vyzdvihl všechny, kteří se zapojili a pomohli 
k jejich zdárnému průběhu. Velký dík tak patří našim  
hasičům, děvčatům ze školy i školky, spolku ART 
a vůbec všem jednotlivcům, kteří aktivně vytváří 
úžasnou historii naší obce.

V průběhu oslav jste měli možnost zhlédnout výstavu 
panelů jednotlivých projektů, které byly prezentovány 
evropské komisi soutěže Evropská cena obnovy ven-
kova. V ní bylo třeba dodržet stanovené téma – Touha 
po budoucnosti. Máme řadu smělých plánů a projektů, 
které komisi zaujaly. Určitě se je budeme snažit podle 
potřeby v dalších číslech představovat.

Když pak začátkem července v naší kanceláři zazvonil 
telefon z Rakouska, byl to pro mě osobně opravdový 
šok. Organizátoři evropské soutěže mi oznámili, že jsme 
se v konkurenci 20 evropských obcí stali absolutními 
vítězi této soutěže. Vůbec poprvé tak získala česká 
obec toto nejvyšší ocenění.

NOVÝ SYSTÉM INFORMOVÁNÍ 
OBČANŮ MUNIPOLIS
Spustili jsme pro vás novou službu MUNIPOLIS / 
Mobilní Rozhlas, díky které vás nyní budeme lépe 
informovat přímo do vašeho telefonu. Přihlaste se 
k odběru informací a už nikdy nezmeškáte důležité 
novinky a upozornění z naší obce. Informace podle 
vašich zájmů vám budeme posílat e-mailem, SMS 
nebo jako zprávu do aplikace. Služba je zdarma! 

A co vám přihlášení do MUNIPOLIS přináší? Upozor-
nění na krizové události, novinky a důležitá upozor-
nění z úřadu, pozvánky na kulturní a sportovní akce, 
možnost vyjádřit svůj názor v online anketách nebo 
mobilní aplikaci samosprávy s užitečnými funkcemi.

V registračním procesu si sami můžete nastavit, jaké 
typy informací vás zajímají. Doporučujeme vyplnit 
vaše telefonní číslo a ulici, abychom vás mohli rychle 
varovat v případě nečekaných událostí (např. havárie 
vody, odstávky elektřiny atd.) Vaše údaje jsou 
v bezpečí a v souladu s GDPR.

Již za několik dní tedy převezmeme v rakouském 
Stadtschlainingu zlaté ocenění. Jsem nadšený, že nás 
jede téměř 120. Vezeme s sebou vše, co je pro nás 
typické, co dělá Kostelku Kostelkou. Tak abychom vám 
všem dělali čest.

Je jasné, že ne všichni můžete být přítomni. Proto jsme 
se rozhodli, že to vše ještě dodatečně oslavíme - na 
Václava, poslední zářijovou sobotu. Držte si proto 
pevně toto datum ve svých diářích a přijďte všichni 
mezi nás. Tento historický okamžik je třeba si společně 
užít. Opravdu všichni.

Děkuji, že jste...

- Tomáš Drobný, starosta obce
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AKTUALNÍ PROJEKTY

BUDOVA ŠKOLY S NOVÝMI PODLAHAMI
Těsně před zahájením nového školního roku jsme 
dokončili rekonstrukci staré budovy školy. Došlo 
k výměně dlažby v chodbě, šatně i učebně v přízemí 
a také bylo realizováno budoucí napojení na novou pří-
stavbu. Vše se muselo stihnout do pondělního zahájení, 
takže se pracovalo i o víkendech. Částečně jsme 
i zpřístupnili zahradu pro odpolední družinu. 

V nové přístavbě mezitím probíhá štukování příček, byla 
instalována vzduchotechnika, elektroinstalace nebo 
voda a kanalizace. Připravujeme podhledy v místnos-
tech, obklady a řešíme desítky dalších detailů stavby. 
Ke dvěma již získaným dotacím na stavbu (26,5 mil. Kč) 
máme aktuálně přislíbenu dotaci z MAS Podlipansko ve 
výši 1,9 mil. Kč zejména na interiérové vybavení učeben, 
které budeme poptávat během podzimu. Z dotace za 
Vesnici roku potom plánujeme pořídit kompletní 
vybavení výdejny jídla. Předpokládané výdaje jsou u ní 
asi 1,4 mil. Kč. OMEZENÍ U ŠKOLY

Součástí projektu přístavby je také vybudování nových 
parkovacích stání pro auta. Proto můžete u školy vidět 
vyhloubené díry a oplocení. Prosíme o trpělivost, v sou-
časné době s dodavatelem řešíme dodatečné úpravy.

NOVÉ VYBAVENÍ ŠKOLKY
Během prázdnin jsme zlepšili podmínky dětem 
i učitelkám v naší školce. Do budovy jsme instalovali 
5 výkonných klimatizačních jednotek. V učebnách už 
konečně bude během slunných dnů přijatelněji. 

V zahradě školy jsme přikryli novou střechou také 
stávající pergolu. Děti tak budou moci plně využívat 
venkovní učebnu za každého počasí. Obě investice 
v souhrnné výši cca 500 tis. byly hrazeny z prostředků 
za úspěch v soutěži Vesnice roku. Aby byl výčet kom-
pletní, z dotace za Vesnici roku jsme už na jaře pořídili 
nové zvony. A také ještě vyměnili motor v našem vozidle 
MULTICAR. 

-redakce-

DOTACE NA ÚČAST V EVROPĚ
V těchto dnech administrujeme příspěvek Ministerstva 
pro místní rozvoj na účast naší obce v soutěži Evropská 
cena obnovy venkova. Přidělených 800 tis. Kč je urče-
no především na uhrazení nákladů cesty do Rakouska 
všech, kteří o zájezd projevili zájem. Část nákladů jde 
na propagační materiály, propagaci obce či tlumočnické 
služby.

OPRAVA HŘBITOVNÍ ZDI
Začaly práce na opravě čelní zdi obecního hřbitova. 
Došlo k otlučení fasády a během září by měla být 
provedena kompletní oprava. Prostředky ve výši 300 tis. 
Kč poskytlo Ministerstvo zemědělství.

AKTUÁLNÍ PROJEKTY
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POVEDLO SE

VYZDVIŽENÍ ZVONŮ KOSTELA
V pondělí 3. 6. dopoledne se zvony po 82 letech 
a 69 dnech vrátily do věže kostela. Dva nové zvony 
jsou replikou těch původních, zabavených pro váleč-
né účely v roce 1942. Třetí, nejmenší zvon, je zachovalý 
z roku 1817 a byl po restaurování také vrácen na své 
místo. Této atraktivní podívané přihlíželo mnoho našich 
občanů spolu s dětmi školy a školky.

S velkou opatrností a přesností byly vyzdviženy naše 
zvony do věže, moc děkujeme Václavu Korčákovi za 
skvělý přístup a profesionální práci u nás v Kostelní 
Lhotě.  (Jeřáby Livalift - www.livalift.cz)   

- Zdeněk Martínek, kronikář obce
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POVEDLO SE

OPRAVA VARHAN NAŠEHO 
KOSTELA DOKONČENA

Další významný krok je za námi. Během srpna pan 
Ivan Bok dokončil opravy našich varhan.

Posledním krokem byla repase pedálové klaviatury, 
vyčištění nátěru varhanní skříně a píšťal, vyčištění 
a konzervace hracího stolu a pódia, ale také seřízení 
hracího stolu a finální intonační korekce, fixace ladi-
ček vyletováním a naladění.

Prostě je hotovo a jak říká varhanice Terezka 
Paděrová, hrají skvěle. Určitě si je už brzy budete 
mít možnost poslechnout. Program připravujeme.

Celkové náklady dosáhly přijatelných 241 tis. Kč., 
přičemž celá částka byla uhrazena z transparentního 
sbírkového účtu z peněz vás všech.  V tuto chvíli je 
na účtu něco přes 21 tis. Kč. Ty už poputují na nové 
zvony do Zvonice Církve československé husitské. 

Její dva zvony, také z dílny p. Manouška, byly rovněž 
za války zrekvírovány a rádi bychom je jednou vrátili 
zpět, spolu s vámi. Mimochodem budou ještě o něco 
větší než zvony kostela. Celkové předpokládané 
náklady budou činit cca 1 mil. Kč.

Tak pojďme pomaličku do toho. Až se jednou roze-
zní všechny čtyři zvony najednou, to bude panečku 
paráda.

- Tomáš Drobný, starosta obce

QR kód, kterým lze přispět libovolnou 
částkou na nové zvony do  

Zvonice Církve československé husitské
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STALO SE V KOSTELCE

ZVONOHRA PŘI NOCI KOSTELŮ
Velké množství diváků se sešlo v pátek 7. 6. 2024 na 
koncertě největší mobilní zvonohry pana Petra R. 
Manouška. Hráčkou na tento vyjíměčný nástroj byla 
nizozemská carillonérka Rosemarie Seuntiëns. Toto 
jedinečné vystoupení bylo hlavním bodem programu 
Noci kostelů. Na závěr se poprvé rozezněly naše nové 
kostelní zvony, dodané zvonařstvím Manoušek.

Při této přiležitosti se také konala dražba dvou ručně 
vyrobených zvonků se znakem Kostelní Lhoty, které 
byly odlity místním kovářem panem Janem Lokajíčkem 
při příležitosti svěcení našich nových zvonů. 

První zvon byl vydražen ještě před koncertem největší 
mobilní zvonohry na světě za 21,5 tis. Kč. Druhý byl 
odkoupen za 5 tis. Kč druhým dražitelem. Oba pří-
spěvky putovaly na sbírkový účet na dokončení opravy 
varhan a nové dva zvony do naší zvoničky..

- Zdeněk Martínek, kronikář obce

Více fotografií a video z akce najdete na webu obce

V pátek 7. června zahájila víkend plný oslav naše zá-
kladní škola, která si připomněla 145 let od založení. 
Sobota 8. června patřila místnímu hasičskému sboru, 
který na oslavy 130 let od svého vzniku přichystal pro 
své příznivce pestrý program. Během slavnostního 
nástupu se oceněným hasičům předaly čestná uznání, 
pamětní stuhy a medaile. Pro děti byly připravené 
projížďky na člunu, ukázky techniky nebo hasičská 
pěna. K 670. výročí první dochované písemné zmínky 
o obci Kostelní Lhota se konala večerní zábava s 
oblíbenou kapelou Bonton Band, která byla doplněna 
o strhující ohňovou show Šermířského spolku Šumperk.

- redakce -

OBEC V ČERVNU OSLAVILA HNED 
TŘI VÝROČÍ NAJEDNOU
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130 LET S VÁMI
SBOR DOBROVOLNÝCH 
HASIČŮ KOSTELNÍ LHOTA

STALO SE V KOSTELCE

Letošní rok je pro naši obec ve znamení hned několika 
kulatých a polokulatých výročí. Sama Kostelní Lhota 
se pyšní již 670. výročím od první dochované písemné 
zmínky o ní. Ale jsou zde také hasiči a ti si 8. června 
společně s veřejností připomněli 130 let své nepřetržité 
činnosti. S podporou okolních dobrovolných hasičských 
sborů, Hasičského záchranného sboru ČR, Aktivních 
záloh AČR a dalších složek IZS mohli návštěvníci od 
12. hodiny u rybníka Peklo obdivovat široké spektrum 
techniky a vybavení určené pro použití při nejrůznějších 
mimořádných událostech.

Celé odpoledne bylo protkáno četnými praktickými 
ukázkami přítomných složek a tak se lidé mohli 
dozvědět něco o práci policejního kynologa, nabýt 
zkušeností při hašení rozpáleného oleje v domácnosti, 
shlédnout záchranné práce při vyprošťování z doprav-
ního prostředku a ve výškách nebo se potěšit pohle-
dem na dovednosti naší nejmladší hasičské generace. 
V mezičase se návštěvníci mohli seznámit, anebo si jen 
prohloubit znalosti o historii místního hasičstva 
výstavou instalovanou v komunitním centru.

Oslavy vyvrcholily slavnostním nástupem přítomných 
jednotek, kde přednesli své zdravice zástupci obce, 
SDH Kostelní Lhota a přední představitelé Okresního 
sdružení hasičů Nymburk. Z rukou Starostky OSH pak 
byla předána čestná uznání našim věrným členům a 
udělena prestižní Medaile sv. Floriána za celoživotní 
hasičskou činnost čtyřem nejaktivnějším. Ceremoniál 
završilo předání slavnostních stuh k praporům sborů 
a zazněla státní hymna.

Nezapomnělo se ani na nejmenší. Pro ně byl připraven 
koutek plný her, skákací hrady, malování na obličej, 
preventivní výchova a lanová dráha zajištěná od lezecké 
skupiny drážních hasičů z Nymburka. Hlavní slavnostní 
dění završila nejen dětmi oblíbená pěna.

Vystavenou techniku u Hasičské zbrojnice k večeru 
vystřídal taneční parket a slavnostní atmosféra se za 
doprovodu hudby přenesla z odpoledních hodin do 
pozdní noci.

- Martin Plaček 

Více fotografií a video z akce najdete na webu obce



8 LHOTSKÝ ZPRAVODAJ  / LÉTO 2024 

STALO SE V KOSTELCE

SOUSEDSKÝ STŮL - SPOLEČNÁ
DEGUSTACE JÍDEL A PŘIVÍTÁNÍ 
EVROPSKÉ KOMISE

V sobotu 25. května od 18 hod. proběhlo u rybníka Pek-
lo přátelské posezení nazvané Sousedský stůl, organi-
zované obecním úřadem ve spolupráci se spolkem ART. 
Podobné komunitní akce se konají pravidelně koncem 
května v řadě zemí u příležitosti Evropského dne 
sousedů. 

Na návštěvníky čekala pohodová zábava, hudební 
program a dobré jídlo a pití. Bylo možné přínest něco 
s sebou, pro sebe i sousedy. Na místě se vařil gulášek, 
čepovalo pivečko.

Našimi hosty byli také členové komise Evropské sou-
těže obnovy venkova, které tak bylo možné poznat v 
předvečer nedělního soutěžního kola.

- redakce-
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EVROPSKÁ CENA OBNOVY

TOUHA PO BUDOUCNOSTI 
POMOHLA KOSTELCE ZÍSKAT 
EVROPSKOU CENU OBNOVY

Poslední květnovou neděli byla od brzkého rána téměř 
celá vesnice na nohou, neboť nás navštívili komisaři 
mezinárodní soutěže Evropské ceny obnovy vesnice. 
Čtyřčlenná odborná komise se převážně zajímala o roz-
vojové strategie a plány obce, které byly představeny na 
jednotlivých tematicky zvolených stanovištích. Celkem 
patnáct zastavení bylo vybráno s ohledem na motto 
letošního ročníku soutěže „Touha po budoucnosti“.

Pětihodinovou prezentaci obce zahájil starosta Tomáš 
Drobný na obecním úřadě představením strategických 
dokumentů, poté hodnotitelská komise navštívila 
základní školu včetně vznikající přístavby. Další zastáv-
kou byl kostel, kde se představila zdařilá rekonstrukce, 
nové zvony nebo opravené varhany, kromě jiného zde 
proběhlo i krátké setkání se seniory. U Výrovky se 
komise seznámila s koncepcí řešící zadržování vody 
v krajině a s protipovodňovými opatřeními. O fungování 
nedávno zřízené obecní knihovny a komunitního centra 
pohovořila knihovnice Květa Šlemínová. Na hřišti svou 
činnost ukázaly sportovní kluby a byla představena 
možná budoucí podoba sportovního areálu.

Hodnotitelé se zajímali o dostupnost bydlení pro mladé 
i seniory a s tím spojené územní plánování, na kterém 
obec spolupracuje s architekty a urbanisty. Jak se obec 
snaží předcházet vzniku odpadu se komise přesvědčila 
při návštěvě sběrného dvora a Re-use centra. Důle-
žitým tématem prezentace byla obnova krajiny, proto 
nechybělo zastavení u revitalizovaného rybníčku Mysli-
večák a u nedalekého lesoparku „Kořeny našeho vzdě-
lání“, který postupně vysazují absolventi základní školy. 
O úžasné vize školky budoucnosti se prostřednictvím 
svých výtvorů komisi pochlubily děti z mateřské školy.

Dále se komise přemístila k obecnímu rybníku, kde se 
nejdřív setkala s hasiči, kteří představili svou činnost 
i potřebu výstavby nové hasičské zbrojnice. U rybníka 
své aktivity prezentovali další spolky a dobrovolníci, 
např. chovatelé s myslivci, rybáři, včelaři nebo spolek 
Art. Samotný závěr soutěžního dopoledne vyvrcholil 
rejem masek symbolizující společenské akce konající 
se v naší obci během celého roku.

Hodnotící komisi zaujaly naše rozvojové koncepce, 
strategické plány, připravované projekty a také dlou-
hodobé úsilí místních občanů natolik, že se naše obec 
stala absolutním vítězem letošního ročníku a v září na 
slavnostním vyhlášení v rakouském Stadtschlainingu 
převezmeme nejvyšší ocenění.

- Barbora Kamišová, zastupitelka



10 LHOTSKÝ ZPRAVODAJ  / LÉTO 2024 

INFORMACE

KNIHOVNA A KOMUNITNÍ CENTRUM
OTEVÍRACÍ DOBA:
ÚTERÝ  13:00  -   15:00 hod.
ČTVRTEK 16:00 -   18:00 hod.
 
+420 605 819 942 / knihovna@kostelni-lhota.cz
@knihovnakostelnilhota 

AKČNÍ PLÁN PRO UDRŽITELNOU 
ENERGII A KLIMA PODLIPANSKA
Vše je detailněji popsáno v dokumentu, který je do-
stupný ke stažení na webu obce.

Naše obec se spolu s dalšími 12 obcemi regionu 
Podlipansko rozhodla zpracovat tzv. Akční plán pro 
udržitelnou energii a klima Podlipanska (SECAP). 
Navazujeme tak na cíle Paktu starostů a primátorů 
a dobrovolně se zavazujeme snížit emise CO2 ve 
vybraných sektorech na svém katastrálním území 
o nejméně 55 % do roku 2030 (oproti roku 2018) 
a také zvýšit odolnost vůči dopadům změny klimatu.

Prvním krokem, který naše obec učinila, byla kom-
pletní výměna svítidel veřejného osvětlení za LED. 
Dalšími navrhovanými opatřeními budou fotovoltaic-
ké elektrárny na střechách některých veřejných 
budov (v tuto chvíli máme projekt pro komunitko 
a MŠ), výměna zdroje vytápění u komunitka a také 
měření a regulace u jednotlivých objektů, stejně jako 
čištění otopné soustavy. 

- redakce-

MALÝ ZÁLESÁK
Každou středu od 14:00 hod - dvě skupiny dětí 
(předškoláci a první třída + druhá třída až pátá třída)

Kluci i holky si zažijí velké dobrodružství v přírodě, naučí 
se poznávat zvířata, stromy, byliny a další aktivity. 
Zázemí bude vytvořené v Komunitním centru Kostelní 
Lhota.

ZUMBA A AEROBIC
pondělí 18:00 - 19:00 hod. / úterý 16:00 - 17:00 hod.
(starší skupina od 7 let / mladší skupina od 3 let)
pod vedením Mgr. Jany Vízkové

ANGLIČTINA PRO NEJMENŠÍ
Každý čtvrtek od 15:20 hod od 7. listopadu 
Lekce jsou určené pro děti školkového věku, trvají 
40 minut a probíhají hravou a interaktivní formou.

ANGLIČTINA PRO PRVŇÁKY 
Každé úterý od 15:10 hod od 4. listopadu
Lekce jsou určené pro první třídu ZŠ, trvají 40 minut 
a probíhají hravou a interaktivní formou. 

SWAPUJEME V KOSTELNÍ LHOTĚ
Neděle 29. září od 15:00 hodin

Pojďte si uklidit domovy a udělat sobě i druhým radost. 
Budeme měnit oblečení dětské i dospělácké, hračky, 
potřeby do školy, knihy apod. Měníme jen věci, které 
jsou v dobrém stavu, čisté a mohou posloužit ještě ně-
komu jinému. Malá dírka nebo co jde vyspravit, nevadí.

Komunitní centrum ve spolupráci s Ateliérem Jetelíčkov, 
Barborou Snyman, Mgr. Janou Vízkovou a se společností 
Rytmik připravuje pravidelné zájmové kroužky pro děti 
na školní rok 2024/2025.

TRADIČNÍ ŘEMESLA I KREATIVNÍ TECHNIKY 
PRO ŠIKOVNÉ RUCE
Každé pondělí od 14:30 hod - dvě skupiny dětí 
(předškoláci a první třída + druhá třída až pátá třída) 

Přijďte na ukázkovou hodinu v pondělí 9.9.2024, kde si 
budou moci děti i rodiče vyzkoušet různé techniky.
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INFORMACE

KOSTELNÍ LHOTA SJEDNOCUJE 
SVŮJ VIZUÁLNÍ STYL
Mnozí z Vás již zaznamenali, že obec začíná postupně 
používat nové logo. Někteří se také osobně zúčastnili 
veřejného projednávání nového grafického konceptu, který 
jsme vám představili v úterý 23. dubna v komunitním 
centru. Pro ty, kteří tuto možnost neměli, v krátkosti 
představíme jeho základní principy. 

Nové logo tvarově odkazuje na nejvýznamnější symbol 
obce – kostel, který je stylizován tak, aby zároveň při-
pomínal začáteční písmena názvu obce – litery “K” a “L“. 
Výběr barev v logu (modrá, červená, žlutá a zelená) je 
inspirován nejen barvami ze znaku obce, ale charakteri-
zuje i okolní přírodu. Geometrické znaky doplňuje název 
obce v typu písma Britti Sans. Autorem návrhu je grafik 
Mgr. Pavel Ševčík, který spolupracuje mimo jiné 
s Národním muzeem nebo turistickou oblastí Pojizeří 
a Polabí.

Vizuální styl není jen logo, postupně se bude sjedno-
covat podoba plakátů na akce, které pořádá obec nebo 
knihovna, dále se využije např. na hlavičkových papírech, 
propagačních předmětech, na webu obce nebo ve zpra-
vodaji. Jednotný vizuální styl můžeme aplikovat i pro naše 
příspěvkové organizace, tedy základní a mateřskou školu, 
nebo komunitní centrum a knihovnu. 

Nedílnou součástí nové vizuality je slogan “Kostelka jsme 
my”, ten má připomínat silnou sounáležitost obce a její 
bohatý komunitní život. 

Je třeba zmínit, že nové logo obce nenahrazuje znak 
obce, znak bude mít nadále svoje nezastupitelné místo 
při prezentaci obce. Jen mu bude příslušet důstojnější 
role (oficiální dokumenty obce, prapory apod.)

Nové logo a vizuální identita se osvědčily při prezentaci 
obce během evropské soutěže. Profesionální, jednotná 
a do jisté míry neotřelá forma této prezentace zaujala 
i evropskou hodnotitelskou komisi. 

Pevně věříme, že si postupně najde místo i v každoden-
ním životě.  První trička s nový logem bereme do Rakous-
ka.

- Tomáš Drobný, starosta obce
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OBRAZEM

STUDIJNÍ ROK 2024 - 25 ZAHÁJEN

ODCHÁZEJÍCÍ PÁŤÁCI SI 
VYSADILI SVŮJ STROM

V českých základních školách celkově počet žáků mírně 
klesá. Ne tak v naší škole: 15 dětí do první třídy přivítaly 
v první letošní školní den 2. září ředitelka školy Hana 
Čermáková spolu s místostarostkou obce Janou 
Macháčkovou. Celkem se v naší ZŠ vzdělává 60 žáků. 
Pro prostorové rozšíření probíhá přístavba školní 
budovy.

-redakce-

Stalo se milou tradicí, že na konci školního roku 
absolventi naší základní školy vysazují stromy v aleji 
Kořeny našeho vzdělání. Nejen, že si tak děti utváří 
vazbu k naší obci, ale pomáhají společně přetvářet 
okolní krajinu. Lhotský školní lesopark se tedy rozrostl 
o sedm nových stromů za každého odcházejícího 
páťáka.

Přejeme našim žákům, ať se jim daří na dalším stupni 
vzdělání.

-redakce-
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NAŠI JUBILANTI

NARODILI SE
Zemřelí od posledního čísla zpravodaje (jaro 2024) 
jsou:

Filip Dobeš 

Marie Chadimová

Narození od posledního čísla zpravodaje (jaro 2024) 
jsou:

Julie Malá

Eliška Kvízová

David Paulus 

OPUSTILI NÁS

Od minulého vydání zpravodaje oslavili významné 
jubileum tito naši spoluobčané:

červen  Dana Dejdová

červenec Libuše Kolečková
  Vlastimil Horč
  Helena Hustolesová

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

VÍTÁNÍ NOVOROZENCŮ 
NAŠÍ OBCE
Počet obyvatel v Kostelní Lhotě mírně stoupá a je nás 
celkem 915 (mužů 474, žen 441 - údaje k 1. 1. 2024).
Starosta s místostarostkou obce přivítali v neděli 
9. 6. 2024 u rybníka Peklo 2 děvčata a 5 chlapců 
s rodinami.

-redakce-

srpen  Dagmar Ludvíková
  Václav Henyš

září   Jan Chadima
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ŠKOLA

ŠKOLNÍ ZPRAVODAJ
OHLÉDNUTÍ ZA ŠKOLNÍM ROKEM 2023/2024
Další školní rok nám uběhl jako nic a za zmínku 
určitě stojí malé ohlédnutí, co zajímavého se ve 
škole v naší „zlaté Kostelce“, událo. V září jsme ve 
škole přivítali 13 nových prvňáčků a školní rok jsme 
odstartovali v celkovém počtu 54 žáků ve 4 třídách 
již tradičně celoročním projektem, tentokrát 
s názvem „Naše kořeny“. 

Během roku proběhlo ve škole mnoho aktivit, 
doprovodných akcí a projektů na podporu 
seberozvoje každého žáčka s důrazem na spolupráci 
a budování pozitivních vztahů v každé jednotlivé 
třídě i napříč všemi ročníky. V září jsme se spolu 
s místní mateřskou školou rozloučili s létem a na 
podzim jsme vyhodnotili oblíbenou soutěž o Lhotec-
kou dýni, které se pravidelně účastní i širší veřejnost. 
Naším vánočním zpíváním před místním kostelem 
a prodejním jarmarkem s výrobky našich žáků jsme 
přivítali adventní období. Na počátku druhého 
pololetí prošel Kostelní Lhotou masopustní průvod 
složený z žáků naší školy a kamarádů z místní 
mateřské školy, v dubnu jsme ke Dni Země uklízeli 
Kostelní Lhotu a vyrazili jsme opět na školu 
v přírodě. 

V závěru školního roku jsme oslavili 145. výročí naší 
školy jejím otevřením pro širokou veřejnost. Školu 
jsme vyzdobili ukázkami žákovských prací a v jed-
notlivých třídách jsme vystavili různé nové i staré 
pomůcky, které ve škole používáme. V červnu byli 
prvňáčci v komunitním centru před hojným publikem 
slavnostně pasováni na „Rytíře řádu čtenářského“ 
a se školním rokem jsme se rozloučili třídními výlety 
i malou školní akademií s tradičním vyvážením 
páťáků. 

V průběhu roku se žáci zúčastnili plaveckého výcvi-
ku a výcviku bruslení a ve škole proběhla autorská 
beseda i několik přednášek na různá témata. 
Překvapením pro děti bylo divadelní představení, 
které nám v komunitním centru zahrála Divadelní 
společnost Nosálci. Stihli jsme toho opravdu hodně 
a „byla to jízda.“ Podrobnější informace o naší ško-
le i o všech našich aktivitách najdete na webových 
stránkách školy.

Děkujeme všem našim příznivcům, panu starostovi, 
obecnímu úřadu, školské radě, mateřské škole, 
místní knihovně i obecním spolkům za spolupráci 
v uplynulém školním roce a těšíme se na shledání 
s vámi všemi opět v září.

Za kolektiv ZŠ Kostelní Lhota, 
Mgr. Hana Čermáková, ředitelka školy
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Školní rok nám zase utekl jako voda. A než jsme 
v červenci zamkli vrátka z důvodu prázdnin, čtrnáct 
dní jsme se ještě učili. Bylo to ale příjemné učení. 
Od rána až do odpoledne jsme byli na školní zahra-
dě. Využívali jsme pískoviště, hranolkoviště, koloběž-
ky, průlezky, kuchyňku, bazénky pro hrátky s vodou 
a mušličkami, ale také ke koupání.

A co jsme hlavně ocenili? Nově zastřešenou pergolu. 
Pod ní jsme od rána mohli kreslit, malovat, modelo-
vat, stříhat a jinak výtvarně tvořit. A také svačit 
a obědvat. Musím říct, že venku dětem chutnalo 
ještě více, než jindy. A také jsme tady, pod pergolou, 
po obídku odpočívali a spinkali za poslechu pohádek. 
Děkujeme všem, kdo se na zastřešení pergoly 
podíleli. 

Další vítanou změnou je instalace klimatizace. Tep-
lota v místnostech ve školce byla poslední roky už 
úmorná. Takže nyní budeme přicházet do příjemně 
vychlazených místností jak ráno, tak i po pobytu 
venku na oběd a odpočinek. Děkujeme zřizovateli. 

V těchto dnech už je velká část práce jen na paní 
školnici, uklízečce, kuchařce, hospodářce, které 
poctivě a zodpovědně čistí, dezinfikují, leští školku, 
abychom 2.září opět přivítali po prázdninách 
dětičky. Moc jim za jejich přístup děkuji. Přejeme si, 
aby se dětem v naší školce líbilo a byly spokojené. 
Nové dětičky, aby si brzy zvykly. Přejeme si 
i  spokojené rodiče.

„Po prázdninách kluci holky,
spěchejte do naší školky.

Školička jak kytička, 
je z ní slyšet písnička.

Zpívá dětem pro radost,
pro všechny má hraček dost.“

Za mateřskou školku, 
Kaiprová Leona

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY

ŠKOLKA
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KRONIKA

Z historie (nejen) naší obce
640 LET HOŘÁTVE A 670 LET KOSTELNÍ LHOTY
Sousedé z Hořátve pořádali ve dnech 12. až 
14. července oslavy výročí založení obce, kterých se 
účastnilo na 400 občanů a rodáků. V sobotním 
programu jako překvapení bylo taneční vystoupení 
Hořátevských žen, které mělo velký divácký úspěch. 
Zaujala informace z přednášky historika a bývalého 
starosty Nymburka Pavla Fojtíka. 

Ten ve svém popisu nejstarší minulosti Hořátve uvedl, 
že vznik této obce je starší, než rok 1384, uvedený v 
kronice obce z 19. století. Pátrá se po originálu známé-
ho zápisu o cestě přes Hořátev do Kutné Hory z roku 
1356, popisující spor mezi Nymburkem a Poděbrady 
o tuto cestu. Opakuje se tak událost z Kostelní Lhoty, 
která slavila omylem 600 let od založení v roce 1963. 
Farář M.V. Fišer však tehdy upozorňoval na církevní do-
kumenty, které uvádějí rok 1354, což se později potvr-
dilo vyhledáním tohoto nejstaršího zápisu a Kostelka si 
oslavy zopakovala v roce 2004 - 650 let a letos - 670 
let.

- Zdeněk Martínek, kronikář obce

Oslavy 640 let Hořátve ze dne 13.7.2024 Oslavy 600 let Kostelní Lhoty ze dne 21.9.1963
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KOMUNITA

POKRAČUJÍCÍ SETKÁNÍ RODÁKŮ
V květnu proběhlo již čtvrté setkání rodáků a pamět-
níků v komunitním centru. Atmosféra byla opět moc 
fajn. Vzpomínalo se na živnosti, a nejen na ně, u nás 
ve Lhotě. Zaznamenaly jsme zájem o toto povídání, tak 
by jsme rády na podzim setkání uspořádaly i pro širší 
veřejnost. Termín bude upřesněn. 

Druhého června v neděli byla poslední možnost spatřit 
naše nové zvony v kostele před vyzvednutím do věže. 
Pořídily jsme s pamětníky foto, které dostanou na 
památku. Děkujeme jim také za pomoc při hodnocení 
naší obce evropskou komisí. Těšíme se na další setkání 
a povídání, které bude v budoucnu vydáno knižně 
a elektronicky. Na závěr bychom rády poděkovaly 
obecnímu úřadu za podporu.

- Renata Finková za celý tým

SJEZD LHOT 2024
VE STAROJICKÉ LHOTĚ 
Na začátku prázdnin vyrazila skupina převážně dříve 
narozených Lhoťáků do Starojické Lhoty na 42. Sjezd 
Lhot a Lehot. Počasí této akci opět přálo, a tak nic 
nebránilo bujarému veselí Lhoťáků ze všech koutů naší 
republiky. Tuto akci přijel létos podpořit i starosta naší 
obce Tomáš Drobný osobně. Přehlídkou barev a muziky 
byl průvod všech účastníků pořádaný obcí. Sraz jsme 
si všichni s letitými přáteli užili a již se těšíme na další. 
Škoda, že zájem o tuto každoroční akci u mladší gene-
race upadá a v podstatě jezdí už jen pamětníci prvních 
srazů. Snad se situace trochu zlepší za dva roky, kdy 
bude Sraz Lhot a Lehôt probíhat v sousední Vrbové 
Lhotě.

- Martin Szikora
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FOTBALOVÁ UZÁVĚRKA ROČNÍKU 2023/24
Tak přátelé,
tohle je suverénní vítězství třetí třídy již dvě kola před 
koncem! Gratulace. Dalo by se říci, mise splněna. 
Když jsem před dvěma lety tým přebíral, tak jsem ří-
kal, že bych chtěl Lhotu do dvou let vrátit do Okresu. 
Splněno. Velký dík patří i Vám milí fanoušci, protože 
jste nás zápas co zápas, doma či venku tlačili 
a povzbuzovali.

- Patrik Kassi - trenér

A-mužstvo, především díky výsledkům na jaře, 
suverénně vyhrálo skupinu A III. třídy a po dvou 
letech se vrací do okresního přeboru. B-mužstvo po 
počátečních matných výkonech se na jaře také zlep-
šilo a je z toho páté místo ve IV.třídě. Dorost vyhrál 
jarní skupinu OP o 7. - 12. místo. Starší přípravka 
hrála na jaře ve skupině o 14. - 25. místo.

SPORT

LHOTSKÝ SEDMIBOJ 
SMÍŠENEK
XIV. ročník se netradičně konal již 10. srpna - týden 
před poutí. Tradičně bylo plno sportování a zábavy 
v sedmi míčových a také pivních disciplínách za 
účasti dvaceti dvojic. Pivní sedmiboj vyhráli Vombati, 
míčový Nesahat, kteří jsou rovněž celkovými vítězi 
tohoto vydařeného klání. 

Starosta vyhlásil, že na příštím jubulejním 
patnáctém ročníku se budou příchozí sportovci do 
párů losovat!
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SPORT

VOLEJBALOVÝ TURNAJ 
MLÁDEŽE

NOHEJBAL TROJIC 2024

Pod názvem Volleyball Cup 2024 se pořádal v sobotu 
23. 6. pátý ročník mládežnického turnaje při účasti 
31 dětí ve čtyřech věkových kategoriích. 

Konečné pořadí:
III.kat.: 1. Sladký jahody, 2. Volejbalistky, 3. Momoni
II.kat.:  1. Róza, 2. Trdlosauři, 3. Bobci
I.kat.:  1. Hranolky, 2. Tatarky, 3. Nugetky

5. ročník memoriálu Patrika Formana „Paťas Cup“ se 
odehrál 3. 8. za účasti třinácti týmů. 

Konečné pořadí: 
1. Hrobce
2. Lysabon
3. HoWaDa, 3. KBK
5. Trafo
6. Hrombeso
7. Kostelka
8. Ratenice
9. Bílý koně
10. Prostě my
11. Lucky Loosers 
12. Veltruby

Polena turnaje - Tři vortézy

Vedle družstev byli oceněni také jednotlivci, kteří se 
zasloužili o zdárný průběh této sportovní akce.



LHOTSKÝ ZPRAVODAJ 
vydává zastupitelstvo obce

Redakce: Tomáš Drobný, Zdeněk Martínek, Květa Šlemínová, Barbora Kamišová
Grafická úprava: Denisa Hanušová • Fotografie: Zdeněk Martínek, Renata Finková, Petr Vreštiak

Kostelní Lhota; Kostelní Lhota 6, Sadská 289 12
+ 420 325 599 019  /  ou@kostelni-lhota.cz  /  www.kostelni-lhota.cz

PLÁN AKCÍ
12. - 15. ZÁŘÍ  ZÁJEZD DO RAKOUSKA 
čtvrtek - neděle  VYHLÁŠENÍ SOUTĚŽE EVROPSKÁ CENA OBNOVY VESNICE
   Po jarní návštěvě hodnotitelské komise pojedeme společně do Rakouska na slavnostní 
   vyhlášení European Village Renewal Award 2024 (Evropská cena obnovy venkova) do vesničky 
   Stadtschlaining ve spolkové zemi Burgenland - vítězi předchozího ročníku soutěže.

28. ZÁŘÍ   OSLAVY ÚSPĚCHU V SOUTĚŽI EVROPSKÁ CENA OBNOVY VENKOVA
sobota   Nemůžete jet s námi na vyhlašování výsledku soutěže do Rakouska? Nevadí, přijďte si 
   dodatečně užít tuto událost se všemi Lhoťaňy. Zahraje nám naše kapela Bonton Band a brzy 
   se dozvíte i další podrobnosti. Tak přijďte, tohle Česká republika ještě nikdy nezažila!
   čas: 19:00 hod.

29. ZÁŘÍ   SWAPUJEME V KOSTELNÍ LHOTĚ
neděle   Pojďte si uklidit domovy a udělat sobě i druhým radost. Budeme měnit oblečení dětské 
   i dospělácké, hračky, potřeby do školy, knihy apod. Měníme jen věci, které jsou v dobrém 
   stavu, čisté a mohou posloužit ještě někomu jinému. Malá dírka nebo co jde vyspravit, nevadí.
   čas: 15:00 hodin

5. ŘÍJNA   SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU - PODZIMNÍ TERMÍN
sobota   V sobotu 5. 10. opět proběhne svoz nebezpečného odpadu pouze pro občany naší obce. 
   Vozidlo bude stát na sběrném dvoře pouze čtvrt hodiny a to od 10:35 – 10:50 a odpad musíte
   předat posádce z ruky do ruky. Odpad nemůžeme skladovat předem a musí být předán od 
   občanů přímo posádce, nikoli tedy  hromadně na sběrném místě. Posádka jinak 
   nahromaděný odpad nemusí převzít.

   Do nebezpečného odpadu patří:
	 	 	 	 1)	Absorbční	činidla	a	filtrační	materiály	(hadry	od	olejů)
	 	 	 	 2)	Obaly	obsahující	zbytky	NO
	 	 	 	 3)	Kyseliny
	 	 	 	 4)	Barvy,	tiskařské	barvy,	lepidla	a	pryskyřice	obsahující	nebezpečné	látky
	 	 	 	 5)	Motorové	oleje,	olejové	filtry

   NEPŘEBÍRÁME ETERNIT, ASFALTOVÉ LEPENKY A JINÉ NEBEZPEČNÉ STAVEBNÍ ODPADY 
   Ostatní komodity jako lednice, baterie, zářivky, výbojky, televizory, monitory, spotřebiče aj. 
   můžete vozit na sběrný dvůr kdykoliv jako doposud.
   čas: 10:35 - 10:50 hod.

16. LISTOPADU SVATOMARTINSKÉ HODY 
sobota   A PŘEDÁVÁNÍ ŘEDITELSKÉHO KOLÍKU VESNICE ROKU
   Tradiční hlavní událost roku je tady. Opět se můžete těšit na nová letošní vína, cimbálovou 
   muziku, skvělou kuchyni a řadu dalších aktivit. Opět například lampionový průvod nebo tvořivou 
   dílnu pro děti i dospělé. Součástí akce bude letos slavnostní předávání ředitelského 
   kolíku soutěže Vesnice roku do rukou starosty Ostrožské Lhoty.


